UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

Số:          /SGDĐT-GDTrH&GDNN Long An, ngày       tháng 5 năm 2025
V/v báo cáo tổng kết Đề án
“Giáo dục hướng nghiệp và

định hướng phân luồng học sinh
phổ thông giai đoạn 2018-2025”

Kính gửi:
- Thủ trưởng các trường, trung tâm thuộc Sở;
- Thủ trưởng các cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

Thực hiện Công văn số 2201/BGDĐT-GDPT ngày 09/5/2025 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc tổng kết Đề án  “Giáo dục hướng nghiệp
và định hướng phân luồng học sinh phổ thông giai đoạn 2018-2025”, Sở
GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị báo cáo tổng kết Đề án “Giáo dục hướng
nghiệp và định hướng phân luồng học sinh phổ thông giai đoạn 2018-2025”
(theo mẫu phụ lục đính kèm) về Sở GD&ĐT (qua phòng Giáo dục trung học và
Giáo dục nghề nghiệp) trước ngày 25/5/2025 để tổng hợp, báo cáo Bộ
GD&ĐT, UBND tỉnh theo quy định.

Địa chỉ: số 411, Quốc lộ 1, Khu phố Bình Quân 1, phường 4, TP Tân An.
ĐT: 0272.3823.498. Email: phonggdtx.solongan@moet.edu.vn.
Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- Các Phòng Sở;
- Lưu: VT, P.GDTrH&GDNN.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM DỐC

Huỳnh Phương Vũ

Phụ lục:
(Kèm theo Công văn số            /SGDĐT-GDTrH&GDNN ngày     /5/2025

 của Sở GD&ĐT)

UBND ………………..
 …………….

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________ _________________________________________

Số:          /BC-….. Long An, ngày       tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO
Tổng kết thực hiện Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng

phân luồng học sinh phổ thông giai đoạn 2018-2025”

Kính gửi:
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- ….

Thực hiện Công văn số 2201/BGDĐT-GDPT ngày 09/5/2025 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc tổng kết Đề án “Giáo dục hướng nghiệp
và định hướng phân luồng học sinh phổ thông giai đoạn 2018-2025”, Công văn
….. , Cơ quan…….. trân trọng báo cáo tổng kết Đề án “Giáo dục hướng nghiệp
và định hướng phân luồng học sinh phổ thông giai đoạn 2018-2025”, cụ thể như
sau:

I. TÌNH HÌNH CHUNG
1. Tình hình chung
2. Thuận lợi, khó khăn
II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Kết quả đạt được mục tiêu đề án 522 giai đoạn 2018-2025
2. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ Đề án 522 giai đoạn 2018-2025
2.1. Về việc nâng cao nhận thức về giáo dục hướng nghiệp và định hướng

phân luồng học sinh phổ thông.
2.2. Về đổi mới nội dung, phương pháp, hình thức giáo dục hướng nghiệp

trong trường phổ thông.
2.3. Về phát triển đội ngũ giáo viên kiêm nhiệm làm nhiệm vụ tư vấn,

hướng nghiệp trong các trường trung học.
2.4. Về tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học gắn với giáo dục

hướng nghiệp trong giáo dục phổ thông.
2.5. Về văn bản quy phạm pháp luật về giáo dục hướng nghiệp và định

hướng phân luồng học sinh phổ thông.

2.6. Về việc huy động nguồn lực xã hội trong và ngoài nước tham gia giáo
dục hướng nghiệp, định hướng phân luồng học sinh phổ thông.

2.7. Về quản lý đối với giáo dục hướng nghiệp, định hướng phân luồng
học sinh.

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT
Trên đây là báo cáo của …. về báo cáo tổng kết Đề án “Giáo dục hướng

nghiệp và định hướng phân luồng học sinh phổ thông giai đoạn 2018-2025”./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- ….;

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T11:31:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Huỳnh Phương Vũ<hpvu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T17:43:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T17:43:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T17:43:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T17:44:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T17:44:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!